Daß hier das Kapitelsvermögen sehr unbedeutend gewesen sein muß, erhellt auch aus 
dem Zusatz: 
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Et si qui CapituTarium nova sint officia assecuti, solvant einen kleinen Einstand. Quod 
si foret tanta caristia (Teuerung), qualis erat ab anno 1690 usque ad finem illius saeculi, non 
video, cur non possit aliquid a capitularibus in subsidium laborantis aerarii ei'igi (muß heißen -
exigi), cum id in multis capitulis practicetur. 

Von der Armut des Raveusburger Kapitels geben auch die folgenden Bemerkungen Zeugnis: 
am Ende der Kapitelsverfammluugen legen Dekan und Kamerer eine Rechnung über die Portoaus-
lagen für Dekrete, Dispensen, Jubiläumsausschreiben u. s. m., welche das ganze Kapitel augeheu, 
vor (Schreiben in Privatangelegenheiten müssen natürlich von dem Betreffenden bezahlt werden). 
Die Summe muß von den Kapitularen proportionalster bezahlt werden, nur Dekan uud Ka merer 
siud frei. Es wird sogar der Vorschlag gemacht, mit Genehmigung der Vorgesetzten die Kapitels-
Versammlung nur alle 3 oder 4 Jahre zu halten, cum id ipsum alia quaedam, alias bene fundata 
(capitula) practicent (ein Lieblingswort dieser Statuten), dummodo persolvantur pro iis defunctis 
confratribus eo anno, quo capitulum omittitur, vigiliae integrae cum Placebo et una missa, 
sicut profertur a quo vis confratrum, eandem cliaritatem post suum olim obitum recepturo. 

Weitläufiger sprechen sich die Linzgauer Statuten aus: Am Kapitelstag verteilt der Kamerer 
nach der Schlußermahnung des Dekans an die Anwesenden bursam cum consuetis praesentiis cum 
hac annexa obligatione, ut unusquisque confratrum pro fundatoribus et benefactoribus domi 
adhuc unum sacrum legat. Ferner: In anniversario conventu decanus maiores quam caeteri 
confratres praesentias habet, duas videlicet bursas et 7 florenos 31 cruci. Für diese bursae 
capitulares hat der Kamerer bei Zeiten zn sorgen, um sie beim Kapitelstag verteilen zu können; er 
selbst bekommt am Kapitelstag auch mehr (die Summe ist nicht angegeben) als die übrigen. 

Am besten belehren uns auch in diesem Stücke die Thenringer Statuten: „Wer am Kapitelstag 
nicht unter einem der beiden Ämter, be.tn de b. Y. Maria oder dem Toten am t, die hl. Messe liest, 
bekommt das gewöhnliche Präsenzgeld nicht (sub poena privationis praesentiarum consuetarum 
seu viginti duorum cruciferorum,) das also 22 fr. betrug. Wer vor Schluß des Gottesdienstes 
am Kapitelstag fortging, bekam das Präsenzgeld für das Gebet „Tenebrae" nicht. Die bursae cum 
praesentiis verteilt der Kamerer hier an die anwesenden Kapimlaren, bevor der Dekan in der Kon-
ferenz an feine eigentlichen Geschäfte geht. Dieser erhält dabei binas bursas et duplices praesentias, 
utpote pro iisdem et salario duos florenos et quinquaginta cruciferos. Quibus annis capitulum 
non celebratur, habet dum tax at 1 sl. 50 kr. Auch der Kamerer bekommt binas bursas et duplices 
praesentias. utpote 2 fl. 20 kr. (Beim Dekan waren sie berechnet zu 2 st. 50 kr.) Eo anno, quo 
conventus non habetur, tantum percipit 1 fl. 20 kr. Daß der obige Unterschied zwischen Dekan 
und Kamerer richtig ist, zeigen die Bestimmungen im 20. Kapitel über die Pflichten des Kamerers 
am Kapitelstag: Providebit sibi camerarius satis mature de quadraginta bursis capitularibus, 
quas Ravenspurgi vel alibi pretio circiter 4 fl. confici curabit, ut eas tum ad manum habeat 
confratribus distribuendas. Divino cultu absoluto cum confratres in aedibus parochialibus 
convenerint, primo omni um, antequam (novo tarnen sc. confratre, si adsit, prius recepto) 
Decanus sua negotia pertractare incipiat, distribuat camerarius bursas cum praesentiis, inci-
piens a decano usque ad iuniorem, secundum ordinem quemlibet nominatim vocando. Decano 
dabit binas bursas. inclusis pro Salve Regina 18 cruci f., pro praesentiis et salario 2 fl. 14 kr., 
pro Tenebrae 18 kr. (macht zusammen 2 st. 50 kr.). Sibi camerario binas etiam bursas inclusis 
proSalve Regina 28 kr., pro praesentiis et salario 1 st. 44 kr., pro Tenebrae 18 kr. (zusammen 
2 fl. 20 kr.), cuilibet confratri, quorum viginti novem numero, bursam unam inclusis pro 
Salve Regina 9 kr., pro Tenebrae 9 kr., omnino novus (confratri dabit) bursam vacuam. 
ecclesiae ubi capitulum celebratur, dabit 2 st., cuilibet procuratori eiusdem ecclesiae (Heiligen-
psteger) bursam cum 10 kr., hospiti (dem Gastgeber) bursam cum 10 kr., pedello (dem Kapitels-
boten) bursam cum 30 kr., aedituo (dem Mesner) bursam cum 24 kr, Quodsi aliquis con-
fratrum sine legitima excusatione se absentaverit, ipsius portionem camerarius capituli bonis 
fideliter applicabit et in acceptis referet, (uuter den Einnahmen aufzählen) servata tarnen pro 
labore suo illius bursa. Portionem vero pro Salve et Tenebrae etiam legitime absentis, prout 
instrumenta desuper confecta sonant, semper imbursabit. Quodsi contingat, capitulum ordi-
narium omnino differri, et bursa capitularis bene nummata sit, camerarius per pedellum cuilibet 
confratri transmittet, detractis tarnen distributionibus pro Salve et Tenebrae, bursam cum 
consuetis praesentiis. 
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Man vergleiche mit diesen Ernolmnönten die Vörteile, welche die jetzige Kapitelskasse Tettnang